CTG Sentinela do Forte
Fundado 25/04/1996
CNPJ 03.808.922/0001-18
Rua Dagoberto Barcelos, 411.
Cep: 96570-000 — Cagapava do Sul - RS

Oficio n°024/2021 Cacapava do Sul, 03 de Dezembro de 2021.

De:CTG SENTINELA DO FORTE
PARA: PREFEITURA MUNICIPAL DE CACAPAVA DO SUL
ASSUNTO:Prestacao de contas do Termo de Fomento/Colaboragao.

Prezado Sr.

Vimos, por meio deste, encaminhar a prestagdo de contas do Termo de
Fomento/Colaboragéo firmado entre o Municipio de Cagapava do Sul, através
da Secretaria de cultura e turismo, no valor de R$ 1.000,00(mil reais). Para
quaisquer  esclarecimentos, estamos a disposicdlo do  e-mail
lucas.marques.geo.94@gmail.com ou telefone 55 996391025, com o Sr(a).
Lucas Marques, responsavel pela elaboragao do projeto.

Atenciosamente,

e g
José Darvil Zanetti Filho

Phafalture Municipel de Gagdpava do Sul
_PROTOCOLO '
Ne Data Mﬂ Z /

“Responsavel
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CTG Sentinela do Forte
Fundado 25/04/1996
CNPJ 03.808.922/0001-18
Rua Dagoberto Barcelos, 411.
Cep: 96570-000 — Cagapava do Sul - RS

RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO DA PARCERIA

Termo de Colaboragao/Fomento N°: 15/2021
Nome da Entidade: CTG SENTINELA DO FORTE

Periodo a que se refere: 19/09/2021

Observacgao: o relatério deve conter, no minimo, os dados abaixo solicitados

Numero da Parceria: Periodo de execugéo: Periodo de vigéncia:
13/2021 19/09/2021 19/09/2021

Nome da organizagao:
CTG SENTINELA DO FORTE

1. Relatério - execugao das metas:

Para a realizagdo da Live Forte em Danga, pela primeira vez em
formato de Live, para alcangar o maior nimero de pessoas, foram semanas e
semanas de estudo e trabalho para desenvolver o projeto da live.

A Live forte em danga teve um acesso muito grande de
telespectadores atingindo um nimero de 1.876 (mil oitocentos e setenta e
seis ) visualizagdes, levando a cultura gatcha para milhares de pessoas.

1.1 Agbes programadas (de acordo com o plano de trabalho):
-Contratagdo da empresa de sonorizagdo e iluminagéao.

1.2 Agbes executadas :
A proposta consignada no plano de trabalho o qual foi aprovado, foi

realizada em sua integra podemos numera-los como:
- Disponibilizar aos participantes e telespectadores, um som de qualidade

para melhor atender a todos.
- Oferecer uma iluminagéo de qualidade para os telespectadores para

acompanhar a transmisséo da live.
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1.3 Alcance dos objetivos:

A proposta consignada no plano de trabalho foi realizada em sua
totalidade. Fotos do evento, link de transmisséo, notas ficas e transferéncias
bancarias realizadas.

1.4 Concluséao :

E com total transparéncia e clareza que o CTG Sentinela do Forte sente-se
honrado em ter cumprido com o objetivo assinalado e pactuado neste
projeto, pois temos a certeza que o objetivo da divulgagéo da nossa cultura
através das dangas, canto, chula e declamagédo com a realizagéo de um Live
foi cumprido.

1.5 Justificativas de atrasos e/ou agdes ndo cumpridas: O motivo do atraso
na prestacgéo de contas, se deu ao periodo de férias do produtor responsavel
pela realizagéo do projeto, o mesmo é responsavel pela prestagéo de contas,
o produtor voltou de férias no més de Dezembro.

Data: Nome do Patrao: Assinatura do Patrao:
03/12/2021 José Darvil Zanetti Filho 1{7/,7 D 7

Os dados descritos acima devem compreender também:
| — Execugao das metas;

Metas pactuadas;

Percentual de execugdo de cada meta;

Forma de execugdo de cada meta (métodos utilizados);

Data da execugéo de cada meta;

Quantidade de beneficiarios de cada meta;

Beneficios alcangados

Resultados da pesquisa de satisfagdo dos usuarios (quando houver)

Il = Informagdes complementares:

e Link do Youtube e Facebook onde foi transmitido o evento.
- https://www.youtube.com/watch?v=20_HOVW1W2w&t=5911s
-https://iwww.facebook.com/100010079251652/videos/
687181198921507

e Publicagdes na midia.
- http://farrapo.com.br/noticias/2/28719/prefeitura-realiza-live-solid-ria-
forte-em-danca.html
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Foto 1 : Autoridades presentes no evento.

Foto 2: Apresentagdo Dangas de Saldo
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Forie em Danca

AINELA 4
& 1%

Foto 4: Apresentagdo da Declamagio
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Foto 6: Conjunto Musical, estrutura de som, iluminagdo e filmagem.
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Foto 8 : Live Forte em Danga.
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, _ ANEXO Il
RELATORIO DE EXECUGAO FINANCEIRA — EMITIDO PELA OSC

Termo de Colaboragao/Fomento n° 15/2021
Nome da Entidade: CTG SENTINELA DO FORTE
Periodo a que se refere: 19/09/2021

Receitas

Descricdo [Receita  Previsao  Saldo E‘f»é'JF,zeﬁce,ita‘ sReceita Saldo aSaldo 3
~ prevista  [|Adicional [Plano deReceber Arrecada Receber [Receber
cle vaeaneil e Trabalho @ IRegistrada: da . PT = ' Receita

S ; Registrada

1.000,00 1.000,00

Despesas

Descrigéo Despesa  (SuplemeRedugdes [Plano deDespesa Despesa Saldo  aSaldo a
o Prevista ' nontacoes| Trabalho RegistradaPaga utilizar doPagar

Plano diiida ) 0 ptualizadl e e Planos dal
cofraBalho ol e o L e ~ [Trabalho |

1- 1.000,00 1.000,00(1.000,00
Contratacao
de uma
equipe de
sonorizagao
e iluminagao
para a Live.
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Financeiro
 Nome da Contafg ~ Saldo Inicial ~ [Recebimentos Pagamentos [Saldo atual

“Conta :

AG —- 604

CP —-10830-3
CAIXA ECONOMICA
FEDERAL

CTG SENTINELA DO
FORTE

Saldo a Devolver ao Municipio:

Comentarios acerca da execucao financeira:

O pagamento da prestagéo de servigo de flmagem e gravagéo, e a contratagég
a um conjunto musical, foi executada através de transferéncia bancaria no valor
desta parceria.
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DANFSE - Documento Auxiliar da Nota Flscal de Servu;o Eletronica
EDUARDO BRITO COSTA - MEI

INOmero da NFS-e

RUA JULIO DE CASTILHOS, 1209
CEP: 96570-000 - Bairro: CENTRO 202100000000014
Municipio: CAGAPAVA DO SUL - RS
E;T:;"i;;)dgég_fg; otmail.com Data do Servigo Cédigo Verifica:
CNPJ / CPF Inscricéio Estadual Inscricdo Municipal 28/09/2021 cecff71d
11.487.088/0001-34  **** 4381
i
MUNICIPIO DE CAGAPAVA DO SUL/RS Dt. de Emissao Exigilgi'édade Tributado no Municipic
Secretaria Municipal da Fazenda
Fone: (55) 3281-1351 - 200.237.90.22:8082/NFSe.Portal 28/09/2021 Exigivel CAGAPAVA DO SUL/RS
INome / Raz#o al
CTG SENTINELA DO FORTE CACAPAVA DO SUL/RS
[Ende:
RUA DAGOBERTO BARCELLOS 411
Cidade UF one ICEP
CACAPAVA DO SUL IBS 555) 3281-1652 96570-000
irro
FLORESTA
CNPJ / CPF Inscricao Municipal linscrigio Estadual
03.808.922/0001-18 1457
-mail
DARLENELEAO@FARRAPQ.COM.BR

r&m
DESCRICAO DOS SERVICOS VALOR TOTAL ALIQ. VALOR IMPOSTO RETID
SONORIZAGAO E ILUMINAGAO DA LIVE - FORTE EM DANGCA 19/09/2021 1.000,00 3,50 0,00 | Nao
LOCAL CTG SENTINELA DO FORTE
" Co0igo do Servigo Codigo NBS
13.02 - Fonograﬁa ou gravagdo de sons, inclusive trucagem, dublagem, mixagem SHERERELE
e congéneres.
CIDE ICOFINS INS Importagso CMS IOF E ISIPASEP EISIPASEP Importa:
0,00 0,00 ,00 0,00 0,00 00 ,00 .00
Base Célculo ISSQN Préprio alor do ISSQN Préprio Base Calculo ISSQN Retido alor do ISSQN Retido alor Total do ISSQN Valor Dedugao/Descontos
1.000,00 ,00 0,00 00 0,00

a

Informagdes Adicionais

Simples Nacional: Microempreendedor Individual
Lei 12741/2012: Mun: R$0,00; Est: R$0,00; Fed: R$0,00; Total Aprox: R$0,00.

Consulta realizada em 28/09/2021 as 11:07:08.
Para consultar a autenticidade acesse: 200.237.90.22:8082/NFSe.Portal

e et

00014cecff71d411487088000134

—

Recebi(emos) de 202100000000014
EDUARDO BRITO COSTA - MEI Nimero da NFS-e Ndmero de Controle do Municipio
Competéncia -
1- IR l
os servigos constantes da Nota Fiscal Eletrénica indicada ao lado. sas DOCUME O FG A~ IZ\ADO
NFS-e P/PRESTACAC DE CONTA
/o o714 PREEE%TURACAQAFWA [ SUL,

Consulta realizada em 28/09/2021 as 11:07:08.
Para consultar a autenticidade acesse: 200.237.90.22:8082/NFSe.Portal
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21/09/2921

-“CAIXA ECONOMICA FEDERAL

DATA: 21/09/2021 HORA: 13:12:09
TERMINAL:5205 NSU:000741

RECIBO DE ENVIO DE TED - AGENCIA 0604
TED - PAG0108/STR0008 DIFERENTE TITULARIDADE

REMETENTE:
BANCO: CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AG: 0604-1 OP: 013 CONTA-DV DEBITO: 00010830-3

NOME: CTG SENTINELA DO FORTE
CPF ou CNPJ: 03.808.922/0001-18

DESTINATARIO:

INSTITUICAO FINANCEIRA:

EST. RS - BANRISUL

AG: 0137 CONTA-DV: 00411713840-0

Tipo de Conta: Poupanca
Tipo de Pessoa: Juridica

NOME: EDUARDO BRITO
CPF ou CNPJ: 11.487.088/0001-34

FINALIDADE :
00010 - Credito em Conta

Cod. Identificador:

HISTORICO:PAGTO SONORIZACAO

VALOR DA TED : 1.000,00
TARIFA SERVICO : 10,45
TOTAL : 1.010,45

A CAIXA NAO SERA RESPONSAVEL PELA DEMORA OU NAO
CUMPRIMENTO DA TRANSFERENCIA EM DECORRENCIA
DE INFORMACOES INCORRETAS.

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAO DE
CREDITO NA CONTA DE DESTINO E DE 60 MINUTOS.

Informacoes, reclamacoes, sugestoes e elogios
SAC CAIXA 0800 726 0101
Ouvidoria da CAIXA: 0800 725 7474
WWw.caixa.gov.br
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EDUARDO BRITO COSTA
MEI- CNPJ: 11.487.088/0001-34
CACAPAVA DO SUL-RS

ORGCAMENTO LIVE FORTE EM DANCA

SONORIZAGAOD - ..vvvrrrrrreerreieeeereeereeeseseessssssssnnnnn. 500,00
ILUMINAGAO - ...ooooveerrseessssssssssssssssssssssssssossassennns 500,00
TOTAL 1.000,00

Cagapava do Sul, 25 de AGOSTO de 2021.

----------------------------------------------------------------

Eduardo Brito Costa




